¹⁾ *Lelewel*, Betrachtungen über den politischen Zustand des ehemaligen Polens, p. 206.

²⁾ *Krasinski*, Geschichte der Reformation in Polen, p. 202.

³⁾ *Ann. eccl. ruth.*, p. 162.

Kamenec in Podolien, Dion. *Zbirujski*, Bischof von Chelm und Belz. Andere Bischöfe waren einer Union geneigt, vor allen der Metropolit von Kiew, Michael Rahoza. Nachdem auch König Sigismund in einem besondern Diplom (18. März 1592) den ruthenischen Bischöfen im Falle der Union gleiche Rechte und Privilegien mit den lateinischen Bischöfen zusicherte, versammelten sich die ruthenischen Bischöfe 1594 neuerdings und erliessen unter dem 2. Dezember ein *Deliberationsdekret* „de recipienda et suscipienda communione sanctæ Romanæ Ecclesiæ“ mit der einzigen Bedingung am Schlusse: „*salvis tamen et in integrum observatis ceremoniis et ritibus cultus divini peragendi et sanctorum sacramentorum juxta consuetudinem Ecclesiæ orientalis, correctis tantummodo iis articulis, qui ipsam unionem impedirent, ut more antiquo fierent omnia sicut olim, unione durante fuerunt*“¹⁾. Dieses Dekret wurde von dem Metropoliten und sechs Bischöfen unterzeichnet. Im Jahr 1595 wurden endlich alle Forderungen der ruthenischen Bischöfe in Artikeln formuliert²⁾ und sowohl an den päpstlichen Stuhl als auch an den König gerichtet, von deren Bestätigung der Abschluss einer Union abhängig gemacht wurde. Unter den Artikeln an den päpstlichen Stuhl sind hervorzuheben: „*Cultus divinus omnesque orationes matutinæ, vespereæ et nocturnæ, ut nobis integræ constant secundum morem et consuetudinem receptam orientalis Ecclesiæ, nominatim vero liturgiæ tres, Basilii, Chrysostomi, Gregorii, quod fit tempore quadragesimali cum præsanctificatis donis, similiter et aliæ omnes ceremoniæ Ecclesiæ nostræ, quibus hucusque usi sumus, siquidem et Romæ sub obedientia Summi Pontificis idem observatur. Sacramenta SS. corporis et sanguinis Dñi nostri Jesu Christi ut nobis ita, quemadmodum hucusque usi fuimus, sub utraque specie panis et vini temporibus perpetuis integre inviolabiliterque conserventur. Sacram. baptismi et forma ipsius ut nobis integre prout in hunc usque diem durat, sine omni additamento constet. Festa paschæ et aliorum Sanctorum ritus nostri, quemadmodum durante concordia fuerunt, integra et inviolabilia nobis constant et maneant. Ad cæremonias, quibus hucusque caruimus, ne compellamur... Matrimonia sacerdotalia ut integra constant, exceptis bigamis... Ad cæremonias et religionem (ritum) Romanæ Ecclesiæ*

¹⁾ Ann. eccl. ruth., p. 173.